& Plotéso tabelén e méposhtme pér secilin nga emrat e dhéné.

Emri Gjinia Numri Trajta Rasa

plagén femérore njéjés eshquar | kallézore

ushtrime

projektit M
hurmave Emrat né rasén

— gjinore kané

librash nyjat i, e, té, sé.

: Emrat né rasén
e rrjedhore kané
Lule pérpara njé fialé,
rrénjén si: prej, rreth, para,
(rreth) elementeve \ ey J
ditét

ENénvizo emrat dhe pércakto rasén e tyre.

Né agim, qielli ishte béré i pasteér si kristal. Kur dielli doli né horizont,
mjellmat sé bashku me motrén e tyre ishin larguar nga shkémbi. Ndérsa
fluturonin né qiellin e pastér, deti vazhdonte té ishte i trazuar. Shkuma

e bardhé e dallgéve ngjasonte me mjellmat e bardha. Pas pak, kur dielli
kishte lindur plotésisht, Elisabeta vuri re disa male dhe shkémbinj. Shumé

prané bregut té detit géndronte njé pallat. ssLIVEWORKSHEETS



